Протокол № 1
заседаний органов ученического самоуправления
на дистантном обучении

2020 года
Присутствовали - 9 чел.

от 11 сентября

Отсутствовали — 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы ученического самоуправления за 2019-2020учебный

год.
2. Перспективы работы на 2020-2021 учебный год.
3. Выборы в органы ученического самоуправления (в Ученический

совет школы, в классах).
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Черемных Н. С организатор школы о значении
органов ученического самоуправления в жизни школы, о задачах на
новый учебный год.

Кинзебулатов Ян и Шакирова Амина рассказали об итогах работы УС
в 2019—2020 учебном году.

Выступили руководители министерств.

Амоев Надыр,Бактыбекова Элзат.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу УС школы в 2019-2020 учебном году

удовлетворительной (единогласно).
2. Провести в классах выборы актива, обсудить кандидатуры в УС

школы (срок до 25 сентября).

Секретарь Шакирова А

Протокол № 3
заседаний органов ученического самоуправления.

от 14 декабря 2020 года

Присутствовали -9 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Работа министерств ШР, обязанности.
2. Подведение итогов выборов в ученических активах классов.
3. Рекомендации по проведению школьных мероприятий, участие в

районных акциях, конкурсах.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Амоев Надыр о работе министерств в новом
учебном году.

Черемных Н.С, педагог-организатор напомнила об ответственности
членов ШР

По второму вопросу представители ученических активов отчитались о
выборах классных активов, представили списки.

По третьему вопросу Бактыбекова Элзат представила для обсуждения
положения о районных конкурсах.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Начать работу в министерствах, ответственно выполнять свои

обязанности.
К следующему заседанию представить планы работы.

2. Утвердить школьные активы классов, по итогам четверти
разрешается проводить перевыборы некоторых членов активов по
классам.

3. Мерам классов довести до сведения учащихся рекомендации о
проведении районных акциях, конкурсах.

Секретарь Шакирова Амина